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  naslfarda تحلیل یک منتقد تلویزیون و سینما
 از سریال پربیننده این روزها:

«بوم و بانو» الگوگرفته از 
«ستایش» شباهت به «شهرزاد»

حسین سلطان محمدى
منتقد سینما و تلویزیون

پرسش نخست من این است که چه اصرارى 
وجوددارد که تا این اندازه از دوره رضاشاه 
بگوییم؟ ماجراهایى که در 80 سال پیش در 
تهران رخ داده چه کاربردى براى نسل امروز 
ما دارد؟ پرسش بعدى ام این است که چرا در 
دوره رضاشاه همه چیز آن قدر شیک، منظم 
و برقرار است و مردم هیچ مشکلى در تأمین 
مایحتاج زندگى شان ندارند؟! اگر جامعه آن 
روزها تا این اندازه که در این سریال نشان 
مى دهند خوب بوده است، پس چرا شاهشان 
توسط متفقین و ... سرنگون شد؟ خانه ها بزرگ، 
لباس ها شیک و زیبا و همه طورى ترسیم شده 
که گویاى زندگى هاى خوب در آن زمان است. 
از طرفى در این سریال سیستم هم خیلى خوب 
عمل کرده و حتى در پاریس نیروى امنیتى و 
به اصطلاح به پا مى گذارند و سیستم ارتباطى 
آن قدر قوى است که به سرعت همه اطلاعات 
منتقل مى شود. واقعاً در دوره رضاشاه این طور 
بوده است؟ از دختر دانشجو (ماهور) در پاریس 
عکس مى گرفتند و به راحتى به ایران ارسال 
مى کردند؟ یعنى دوستان با گذشت 42 سال 
بعد از پیروزى انقلاب، اصرار بر این دارند که 
دوره رضا شاه چگونه بوده و در زبان،اندیشه 
ممنوعیت عزادارى محرم را ممنوع مى کنند 
و در عمل نشان مى دهند که چه دوره خوبى 
بوده است! در این سریال مردم در امنیت 
بودند و سیستم هم مخالف کمونیست ها بوده 
است،قحطى هم به آن شکل که مى گفتند 
در آن برهه از تاریخ نبوده است. دایه راحت 
مى رود به شهر رى، میز و صندلى هاى قهوه خانه 
را به خاطر برآورد مالى سریال نمى شکنند! 
عزادارى در شهر رى مشکلى ندارد و در شهر 
هم مشکلى ندارد و فقط در خانه تیمسار و آن 
هم در اندرونى مشکل دارد، شبیه به ماجراى 
حرام شدن تنباکو در اندرونى هاى حرم سراى 

ناصرالدین شاه.
ما در این سریال مشابهت هاى زیادى با 
رویدادهاى تاریخى مى بینیم و هیچ ایرادى 
ندارد اما وقتى مى خواهیم این ها را به هم 
ربط دهیم باید به همه موارد آن فکر کنیم. 
یا اینکه کارگرهاى عمارت مى گویند دلربا 
خودش کار نمى کند و از ما توقع کار کردن 
دارد،  منطق سال 99 است که مدیران پا به 
پاى نیروهاى خود کار مى کنند نه 80 سال 
پیش که قصه روایت مى شود و این جمله 
کارگرها، کارکردى در قصه ندارد و به نظر 
مى رسد براى افزایش زمان است. الان اگر از 
شما بپرسند نکته منفى در حکومت رضاشاه 
که در این سریال به آن پرداخته شده است 
را نام ببرید هیچ جوابى ندارید! شما الان در 
داستان این سریال مى خواهید کدام زن را 
قهرمان سیاسى معرفى کنید؟ مرجان یا 
ماهور؟ لااقل اگر مى خواهید داستان تاریخى 
بسازید در نا کجاآباد بسازید و نیایید وصل 
کنید به دوره تاریخى که شناسنامه اى در ذهن 
مردم و کتاب هاى تاریخى دارد. از طرفى اگر 
سیستم ارتباطى آن قدر قوى است که شما از 
پاریس راحت به این جا عکس مخابره مى کنید، 
آیا این سیستم ارتباطى خواست حکومت ها 
بوده؟ یعنى کمونیست هاى داستان باید نشریه 
تاریخ گذشته اى را به یک دانشجو بدهند که 
برایشان از پاریس به ایران بیاورد؟ بعد این 
روزنامه که بسته بندى شده است در گمرك 
لو نرفته؟ آن هم حکومتى که با پاهاى قوى 
دارد که مى توانند یک عکس را به سرعت از 
پاریس به ایران بفرستند، نیروهاى مرزى اش 
آن قدر ناشیانه رفتار مى کنند که محتویات 
این بسته را ندیده اند؟ ازسویى مامورهایى که 
در پاریس نیرو دارند براى دستگیرى برخى 
افراد در تهران باید از اراذل و اوباش استفاده 
کنند؟ به عقیده من این ها تناقض هاى تحریف 
تاریخ به اختیار است. جالب است که این سریال 
تمرکز خاصى روى جناح رضاشاه دارد و جناح 
مقابل را نشان نمى دهد! سریال «کلاه پهلوى» 
مخالفین رضا شاه را بهتر نشان داده بود و در آن 
سریال کارگردان ماجراى کشف حجاب را به 
خوبى اجرا کرده بود. در اینجا اصلاً بحث، بحث 
تاریخ نیست و طبق معمول دعواى شخصى 
و یک عشق نه چندان پرداخته شده را با هم 
تلفیق کردند. محیط جغرافیایى بوم و بانو و 
لباس هایشان نزدیک به شهرزاد است. فقط 
اینکه لباس ها در اینجا پوشیده تر از شهرزاد 

است.

نقد سریال 

«فروغ» هم چنان پرفروغ
«خانه سیاه است» فرخزاد در فهرست بهترین آثار کارگردان هاى زن جهان

وب سایت سینمایى «ایندى وایر» به تازگى فهرستى از 
بهترین فیلم هاى کارگردانان زن تاریخ سینما منتشر کرده 
که نام مستند «خانه سیاه است» ساخته «فروغ فرخزاد» 
در میان این آثار به چشم مى خورد. منتقدان پایگاه 
اینترنتى ایندى وایر از بین بیش از 200 نامزد نهایى، 111 
فیلم را به عنوان بهترین فیلم هاى کارگردانان زن در تاریخ 
سینما انتخاب کردند. در این فهرست، فروغ فرخزاد با خانه 
سیاه است (1963) در کنار نام هاى مطرحى چون اگنیسکا 
هلند، آیدا لوپینو، کاترین بیگلو، شرلى کلارك، کیمبرلى 
پیرس، اوا دوورنى، سوفیا کوپولو و مرى هارون قرار گرفت.
یک شب در میامى (2020) ساخته رجینا کینگ، 
سرزمین خانه به دوش ها (2020) از کلویى ژائو، زنان 

کوچک (2019) از گرتا گرویگ، روانى آمریکایى (2000) 
ساخته مرى هارون، انیمیشن یخ زده (2013) از جنیفر 
لى، باغ مخفى (1993) اگنیسکا هلند، نان آور (2017) 
نورا تومى، خشم (1950) از آیدا لوپینو، یکى باید کوتاه 
بیاید (2003) نانسى میرز، پسرها گربه نمى کنند (1999) 
ساخته کیمبرلى پیرس، ارتباط (1961) و پرتره جیسون 
(1967) از شرلى کلارك، پاریس مى سوزد (1990) 
از جنى لوینگستون، مهلکه (2009) و نقطه شکست 
(1991) ساخته کاترین بیگلو و هیولا (2003) پتى 
جنکینز از دیگر شاهکارهاى سینمایى هستند که به 
فهرست ایندى وایر از بهترین آثار سینماگران زن راه 

یافتند.

فرهنگ وهنر
Culture And Art

سریال فرات از آى فیلم
پخش مى شود

مهر: آى فیلم پخش مجموعه تلویزیونى «فرات» 
را پنجشنبه (17 مهرماه) آغاز مى کند. مجموعه 
تلویزیونى «فرات» محصول سال 1390، از پنجشنبه 
همین هفته روى آنتن شبکه آى فیلم مى رود. این 
سریال را مازیار میرى بر اساس فیلمنامه على اکبر 
محلوجیان کارگردانى کرده است. نویسنده اى که 
در پرونده کارى خود سریال هاى «زیرتیغ» و «مثل 
هیچ کس» را هم دارد. «فرات» قرار است هر روز 

ساعت 18 روى آنتن برود.

اسماعیل کاداره برنده جایزه 
بین المللى نویشتات شد

ایبنا: جایزه 50 هزار دلارى نویشتات که به عنوان 
نوبل آمریکا شناخته مى شود به اسماعیل کاداره، 
بزرگ ترین نویسنده و شاعر آلبانیایى تعلق گرفت. 
سفارت آمریکا در تیرانا، پایتخت آلبانى روز دوشنبه 
از انتخاب اسماعیل کاداره، نویسنده مشهور اهل 
آلبانى به عنوان برنده جایزه معتبر بین المللى 
نویشتات خبر داد. جایزه و جشنواره نویشتات 
امسال پنجاهمین سالگرد برگزارى خود را جشن 
مى گیرد و این مراسم به میزبانى و حمایت مالى 
دانشگاه اوکلاهما اواخر ماه جارى برگزار خواهد شد.

کرونا تام کروز را متوقف نکرد
ایسنا: کارگردان فیلم جدید تام کروز با انتشار 
عکسى از ادامه فیلم بردارى «مأموریت غیرممکن 7» 
در کوهستان هاى نروژ خبر داد. کرونا نیز نمى تواند 
مانع کارهاى خطرناك تام کروز و توقف فیلم بردارى 
پروژه در دست ساخت وى شود. کریستوفر 
مک کورى کارگردان فیلم «مأموریت غیرممکن» 
با انتشار پستى در اینستاگرام، از ادامه فیلم بردارى 

قسمت هفتم این فیلم در نروژ خبر داد.

دبیران علمى و اجرایى جایزه 
جلال منصوب شدند

مهر: ابراهیم محمد حسن بیگى و مصطفى راضى 
جلالى در احکام جداگانه اى از سوى سید عباس 
صالحى وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامى به ترتیب به 
عنوان دبیر علمى و دبیر اجرایى سیزدهمین دوره 

جایزه ادبى جلال آل احمد منصوب شدند.

وزیر ارشاد از استاد آواز ایران 
یاد کرد

ایلنا: وزیر ارشاد در صفحه توئیتر خود با بیتى 
از حافظ یاد محمدرضا شجریان را گرامى داشته 
است. سیدعباس صالحى به تازگى در صفحه 
توئیتر خود شعرى از حافظ را در وصف استاد 
محمدرضا شجریان منتشر کرده است. وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامى این گونه نوشته است: «نواى جان با 
استاد شجریان راهى بزن که آهى بر ساز آن توان 
زد/ شعرى بخوان که با آن رطل گران توان زد» 
محمدرضا شجریان که طى سال هاى اخیر در بستر 
بیمارى است، صبح روز یکشنبه 13 مهرماه با انتقال 
به بیمارستان «جم» در بخش مراقبت هاى ویژه 

بسترى شده و در کما به سر مى برد.

کف زنى خانوادگى سوژه جدید 
«پرونده مستند»

میزان: «پرونده مستند» این هفته به ماجراى 
باندى پرداخته که کف زنى شغل موروثى آنهاست 
و به همین شیوه از اتباع خارجى سرقت مى کردند. 
از اوایل امسال تعدادى از اتباع کشورهاى خارجى 
با مراجعه به پلیس از سرقت پول هاى خود توسط 
مأموران قلابى خبر دادند. به دنبال اعلام این 
شکایت ها بلافاصله کارآگاهان پلیس وارد عمل 
شدند. با شروع تحقیقات مشخص شد عده اى با 
معرفى خود به عنوان مأمور به بهانه اینکه قاچاق 
همراه دارد از آن ها سرقت مى کردند. در ادامه این 
باند در مخفى گاهشان در البرز شناسایى و بازداشت 
شدند. طبق اعلام پلیس متهمان پرونده تبحر خاصى 
در صحبت کردن به چند زبان خارجى از جمله ترکى 
استانبولى و عربى داشته و کف زنى شغل موروثى 
آن هاست. گفت وگو با شاکیان و متهمان پرونده، 
هشدارهاى پلیسى سردار علیرضا لطفى رئیس 
پلیس آگاهى پایتخت و گفت وگو با روانشناس از 

بخش هاى برنامه امشب «پرونده مستند» است.

فروش تابلوى عاشورایى براى 
احداث مدرسه در خوزستان

فارس: تابلوى عاشورایى «کآرام جان مى رود» 
اثرى از محمدرضا محمدحسین که از آغاز محرم در 
فرهنگ سراى رسانه در حال تولید است، همزمان 
با اربعین حسینى براى احداث مدرسه اى در 
استان خوزستان به فروش مى رسد. ترسیم تابلوى 
عاشورایى «کآرام جان مى رود» توسط محمدرضا 
محمدحسین از نقاشان برجسته سبک قهوه خانه اى 
و از شاگردان استاد عباس بلوکى فر از ابتداى محرم 
در فرهنگ سراى رسانه آغاز شد. حرکتى که از همان 
ابتدا قرار بود در اربعین حسینى با فروش اثر در راه 
حرکتى حسینى به اتمام برسد. این اثر ارزشمند به 
همت فرهنگ سراى رسانه با مشارکت «موسسه 
مردم نهاد مهر گیتى» و «سازمان نوسازى، توسعه و 
تجهیز مدارس»، به نفع مدرسه سازى رونمایى شده 

و به حراج گذاشته مى شود. 

هفت
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«پهلوانان» به شبکه پویا مى روند اکران DUNE 9 ماه به تعویق افتاد!«نفوذ» شمقدرى آماده پخش مى شود
ایسنا: مجموعه انیمیشن «پهلوانان» از تولیدات جذاب مرکز پویانمایى صبا هر 
پنج شنبه و جمعه ساعت 19: 00 روى آنتن شبکه پویا مى رود و در 4 سرى شامل 
52 قسمت 30 دقیقه اى به کارگردانى سیاوش زرین آبادى با تکنیک دو بعدى براى 
گروه سنى کودك و نوجوان در مرکز پویانمایى صبا تولید شده است. داستان هاى این 
مجموعه تخیلى بوده و وقایع آن در شهر خوارزم از شهرهاى خراسان قدیم و در قرن 
هشتم هجرى قمرى مى گذرد. این مجموعه درسومین جشنواره بین المللى تلویزیونى 

جام جم، به عنوان جایزه برترین کارگردان مجموعه و سریال انتخاب شد.

فارس:  تهیه کننده سریال نفوذ، از انجام مراحل فنى این سریال تا دى ماه و پخش آن 
در زمستان خبر داد. محسن على اکبرى، تهیه کننده سریال «نفوذ»، ضمن اعلام خبر 
فوق و با بیان اینکه این سریال 2500 دقیقه نیاز به تروکاژ دارد، گفت: به دلیل حجم 
بالاى کار جلوه هاى ویژه و با توجه به تلاش همه عزیزان در این بخش، سریال «نفوذ» 
دى ماه آماده پخش مى شود. وى افزود: این مجموعه اولین سریال تلویزیونى است 
که با این حجم بالاى تروکاژ آماده مى شود و به محض آماده شدن سریال در جدول 

پخش قرار مى گیرد. 

کافه سینما: سینمادوستان بسیارى، به خصوص پس از انتشار تریلر جذاب دنیس 
ویلنوو (زندانیان، بلید رانر 2049) از رمان مشهور فرانک هربرت، یعنى DUNE به انتظار 
اکران این محصول عظیم نشسته اند. اما حالا ناگهان خبر رسیده که به دلایل شرایط 
ویژه این دوران، اکران آن از پاییز امسال، نه ماه به تعویق افتاده است! این در شرایطى 
است که اکران فیلم TENET کریستوفر نولان، در شرایط تعطیلى بسیارى از سالن هاى 
سینما، فروش خوبى در بازارهاى خارج از آمریکا و فروش پایین تر از حد انتظارى در 

بازارهاى داخلى داشت. به نظر مى رسد هالیوودى ها باید دست به یک ابتکار بزنند!

نسل فردا: مجموعه اى از مداحى هاى پنج مداح اصیل اصفهانى در قالب مجموعه «ناى نى» 
تا آخر ماه صفر در برنامه هشت بهشت از شبکه استانى اصفهان پخش خواهد شد. رییس اداره 
هنرى سازمان فرهنگى اجتماعى ورزشى شهردارى اصفهان گفت: برنامه ناى نى، یک مجموعه 
پنج قسمتى است که ویژه اربعین حسینى از سوى دفتر تخصصى سینما و دفتر تخصصى 
موسیقى وابسته به سازمان فرهنگى اجتماعى ورزشى شهردارى اصفهان تهیه و تولید شده
 است. على عطریان اظهار کرد: ناى نى، شامل مجموعه اى از مداحى هاى پنج مداح اصیل اصفهانى از 
جمله مرحوم مرشد حسین پنجه پور، مرحوم حاج اصغرسعیدمنش، مرحوم حاج اسماعیل اخبارى، 
حاج رحیم جامى و حاج احمد مراتب است که در قالب کلیپ هاى 2 تا 3 دقیقه اى گردآورى شده است. 
وى افزود: این مجموعه بر اساس روایتى از ابراهیم مرادى و حجت اله معراج بوده که نظارت و کارشناسى 
موسیقى آن بر عهده حسن منصورى است. عطریان تصریح کرد: ناى نى، روایتى از آواهاى دستگاه هاى 
ایران است که به حوزه مداحى وارد شده و قرار است تا آخر ماه صفر از برنامه هشت بهشت شبکه استانى 

اصفهان و اینستاگرام اصفهان فرهنگ به نشانى @isfahanfarhang پخش شود.

نسل فردا: سازمان فرهنگى، اجتماعى و ورزشى شهردارى اصفهان با همکارى موسسه سرزمین 
قصه هاى کهن و بنیاد محبت ایرانیان به مناسبت روز جهانى سالمند به اعلام فراخوان «قصه گویان 
سپید» اقدام کرده است. رئیس اداره مشارکت فرهنگى و اجتماعى سازمان با اشاره به اقدامات انجام 
گرفته در روز جهانى سالمند گفت: فراخوان جذب قصه گویان سپید، براى اولین بار در سال 98 توسط 
سازمان فرهنگى اجتماعى ورزشى شهردارى اصفهان با همکارى سازمان هاى مردم نهاد انجام گرفت 
که در این مرحله تعداد 70 نفر از شهروندان ارشد انتخاب و نهایتاً 40 نفر در خصوص قصه گویى 
آموزش هاى لازم را دیدند. فروغ صادقیان افزود: مقرر شد شهروندان ارشدى که در سال گذشته مراحل 
قصه گویى را به صورت مقدماتى و حرفه اى آموزش دیدند، در سال تحصیلى جدید بتوانیم از ظرفیت 
آن ها در مهد کودك ها و مراکز آموزشى کودکان استفاه کنیم تا در زمینه توسعه مشارکت اجتماعى 
سالمندان قدم هاى نوینى درسطح شهر برداشته شود. وى ادامه داد: با شیوع بیمارى کرونا نتوانستیم 
طرح قصه گویان سپید را به صورت کامل اجرایى کنیم و هم اکنون فاز دوم این فراخوان با اصلاحاتى 

در حال انجام است. 

صداى «قصه گویان سپید» ماندگار مى شودمداحان اصفهانى همنوا با «ناى نى»

چهره ها ادبیات

خبرآنلاین: صداى پاى سهراب را شانزده ساله بودم که شنیدم، پراکنده و ناپیوسته؛ گوشه هایى از «هشت کتاب» را 
با لحن گیراى «دایى على» که دانشجو بود. از همان دوره تفاوت را احساس کردم در نگارش و جمله آرایى.

بین سنت و مدرنیته سرگردان بودم؛ ایرج، عشقى، بهار و اشرف الدین قزوینى ذهنم را تسخیر کرده بودند. شاملو 
هم هیمنه نثر کهن را در ذهنم تکرار مى کرد و اخوان تکرار لحن شعر کهن بود، اما فروغ و سپهرى جمله آرایى 
متفاوتى داشتند. هجده ساله بودم که ترجمه شاهکارهاى جهان را به قلم شجاع الدین شفا، خریدم و رفته رفته به 
ترجمه خوانى عادت کردم. به نظرم مى آمد که این لحن متفاوت باید از ترجمه ها به زبان فارسى کوچ کرده باشد 
اما نه دقتش را داشتم تا متشابهات را بفهمم نه همتش را که بنشینم و جست وجو کنم. با این حال سپهرى را مثل 
فروغ، تافته جدابافته اى از لحن شعر فارسى معاصر مى دانستم که مثل اخوان و شاملو نمى خواهند از ساقه شعر 
کهن قلمه بزنند و جوانه بدهند؛ با این حال تفاوت لحن به اندازه اى جذاب بود که مجابم مى کرد. بعدها نقدى 
از رضا براهنى خواندم که همزمان با گرایش من به سمت ادبیات مسئول و متعهد بود و قدرى از سپهرى دلزده 
شدم، به خصوص وقتى دیگر که رد پاى سپهرى را در نوشته هاى «کریشنامورتى» به قلم سیروس شمیسا دیدم 
و احساس کردم سهراب بى اشاره، به مصادره فکر عارف روزگار مدرن شبه قاره پرداخته است. با نقد سیدحسن 
حسینى و طرح الهام گرفتن سپهرى از بیدل به سراغ مقایسه این دو با هم رفتم و نمونه هایى غیر از موارد و 
مصادیق سیدحسن حسینى پیدا کردم؛ مثل: «بالشم پر آواز پر چلچله هاست» / سپهرى. «بالش پرواز شد، 
واماندگى هاى پرم» بیدل. اما به هر حال در سپهر شعر مدرن فارسى، هیچ شاعرى را نیافتم که به نوعى متأثر از 
فضاى شعر ترجمه یا گذشته نباشد، نقد شعر سپهرى و هم عصرانش در کتاب «با چراغ و آینه» از دکتر شفیعى 
کدکنى مجابم کرد که این دوره از تجدد ادبى در ایران، مستقیم تحت تأثیر فضاى ترجمه آثار شعر فرنگى 
است. سهراب، ترکیب سازى هاى هیجان انگیزى دارد؛ نوعى سورآلیزم در زبان، درست یا غلط بعد از رفع اعتیاد به ادب 
کهن، این ویژگى در شعر دوره مدرن، جاذبه اش فراگیر شد و من هنوز هم از کنار هم نشستن بى دلیل کلمات در شعر 

سهراب لذت مى برم و نمى توانم این لذت را انکار کنم.

عنوان پردرآمدترین بازیگر زن جهان به «سوفیا ورگارا» رسید که از قضا بازیگر سینما نیست و تمام درآمدش را از 
تلویزیون به دست آورده است. در فهرست پردرآمدترین بازیگران جهان نام هاى مشهورى چون آنجلیناجولى مریل 
استریپ و نیکول کیدمن به چشم مى خورد که البته هیچ کدام در یک سال گذشته به اندازه سوفیا ورگارا بازیگر سریال 
«خانواده مدرن» درآمد نداشتند. به روال هر سال مجله فوربس فهرستى از پردرآمدترین بازیگران زن منتشر کرده 
است. فهرست امسال متفاوت و به نوعى شگفت انگیز است؛ چراکه پردرآمدترین بازیگران جهان امسال بیش از هر 
سال دیگر وابسته به تلویزیون و سرویس هاى آنلاین استریم ویدئو مثل نتفلیکس هستند. ورگارا که اکنون در شوى 
تلویزیونى «آمریکاز گات تلنت» هم داور شده است، طى 12 ماه (از ژوئن 2019 تا ژوئن 2020) بیش از 43 میلیون 
دلار درآمد داشت. بخش عمده این درآمد از بازى در سریال «خانواده مدرن» به دست آمد که براى هر قسمتش 500 
هزار دلار دستمزد گرفته است. دستمزدش در شوى «آمریکاز گات تلنت» هم چیزى حدود 10 میلیون دلار براى هر 
فصل است. پس از ورگارا در فهرست «آنجلینا جولى» را داریم که تقریباً تنها بازیگر فهرست است که کل درآمدش از 
آثار سینمایى به دست آمده است. جولى در یک سال بیش از 35 میلیون دلار دستمزد گرفت که بخش عمده اش براى 
بازى در سریال ابرقهرمانى «اترنالز/ جاودانگان» بود. «مریل استریپ» هم پس از سال ها به فهرست پردرآمدترین 
بازیگران زن پیوست و با درآمد 24 میلیون دلارى در رده پنجم قرار گرفت. آلن پامپئو، ستاره سریال «آناتومى گرى» 
نیز با درآمد 19 میلیون دلارى در رده هشتم فهرست قرار دارد. او براى بازى در هر قسمت از این سریال 550 هزار دلار 
دستمزد مى گیرد. سریال «سرگذشت ندیمه» هم در سال هاى اخیر طرفداران زیادى پیدا کرده است. الیزابت ماس، 
به لطف بازى در این سریال و البته فیلم پرفروش «مرد نامرئى» به جمع بازیگران پردرآمد جهان پیوسته است. او براى 
هر قسمت از این سریال یک میلیون دلار دستمزد گرفته است. از دیگر شگفتى هاى فهرست پردرآمدترین بازیگران زن 
مى توان به غیبت اسکارلت جوهانسون اشاره کرد. جوهانسون، سال گذشته عنوان پردرآمدترین بازیگر زن جهان را از 
آن خود کرده بود. در حالى که 10 بازیگر مرد پردرآمد در مجموع چیزى فراتر از نیم میلیارد دلار دستمزد گرفته اند، 

مجموع دستمزد زنان بازیگر 254 میلیون دلار است.

به مناسبت سالروز درگذشت سهراب سپهرى

تافته جدابافته شعر فارسى
فهرست شگفت انگیز پردرآمدترین زنان بازیگر منتشر شد

صدرنشین فهرست، یک ستاره تلویزیونى است

استودیو فیلم سازى برادران وارنر اعلام کرد:

«بتمن» دوباره تاخیر دارد
 

ایرنا: استودیو فیلم سازى برادران وارنر، تاریخ اکران فیلم «بتمن» 
ساخته «مت ریوز» را براى دومین بار تغییر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانى ایندى وایر، کمپانى برادران وارنر، تاریخ 
اکران «بتمن» را براى دومین بار تغییر داد. این فیلم که قرار بود اول 
اکتبر 2021 (9 مهر 1400) اکران شود، حالا 4 مارس سال 2022 

(13اسفند 1400) روى پرده خواهد رفت.
«بتمن» فیلمى ابرقهرمانى به کارگردانى مت ریوز و بازى رابرت 
پتینسون، زوئى کراویتز، جفرى رایت، پل دینو، کالین فرال، اندى 
سرکیس و جان تورتورو است که اول قرار بود 25 ژوئن 2021 (4 تیر 
1400) اکران شود اما به دلیل شیوع کرونا به اول اکتبر آن سال موکول 

شد.

فیلم بردارى بتمن در لندن تاکنون دوبار به حال تعلیق درآمده است. 
اولین بار شیوع کرونا و تعطیلى پروژه هاى سینمایى ساخت این فیلم 
را متوقف کرد و دومین بار مثبت اعلام شدن تست کروناى رابرت 
پتینسون، بازیگر نقش اصلى. تصویربردارى این فیلم در حال حاضر از 

سر گرفته شده و درحال انجام است.
برادران وارنر علاوه بر بتمن، تاریخ اکران برخى دیگر از فیلم هاى خود 
را نیز تغییر داده است؛ به موجب این تغییرات ماتریکس 4 به جاى اول 
آوریل 2022 (12 فروردین 1401)، 22 دسامبر 2021 (1 دى 1400) 
و فیلم فلش به جاى ژوئن سال 2022 (خرداد- تیر 1401)، نوامبر آن 
سال (آبان- آذر 1401) اکران مى شوند. در تقویم سال 2020 کمپانى 
برادران وارنر حالا تنها فیلم زن شگفت انگیز 1984 باقى مانده که قرار 

است 25 دسامبر (5 دى 99) در آمریکا اکران شود.

زندگى نامه داستانى سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانى با 
عنوان «شهید سلیمانى» نوشته 
مجید ملامحمدى روانه بازار 
نشر شد.   

فیلم بردارى فیلم سینمایى «قاموس» به نویسندگى و کارگردانى على براتى و تهیه کنندگى محمد 
فضیله پس از 50 جلسه به پایان رسید.


